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Ka pasakė Lietuvos 
konsulas apie savo 

darbuote.
Sutinkant pirmąjį Lietuvos konsu

lą Brazilijai Dr. P. 'Mačiulį, po to kai 
jis [atvyko į Terminus viešbutį, buvo 
tiek malonus, susėdo drauge su pasiti
kusiu jį žmonių būreliu, o jų tarpe ir 
spaudos atstovais ir gan ilgokame pasi
kalbėjime išdėsto savo ir Lietuvos vy
riausybės pažiūras i konsulo reikalą Bra
zilijai ir apie jo artimiausius uždavinius 
ir darbuotę.

Maždaug tą pat p. Dr. Mačiulis 
pasakė ir jo priėmimo vakarienėje. Ka
dangi toji kalba turi daug reikšmės Bra
zilijos 1 etuvių kolonijos gyvenime, tad 
randame reikalu supažindinti su ja visa 
Brazilijos lietuviu koloniją.

Lietuvos vyriausybės nusistatymas 
kai del konsulo paskyrimo Brazili

jai.

Lietuvos vyriausybė jau veik du 
metai atgal tuo klausimu buvo susirū
pinusi, ir net praeitais metais ir sąma
ta konsulato išlaisymui buvo sudaryta. 
Vie iok tam tikrus aplinkybės vertė vy
riausybę kiek sutrukti ir kiek daugiau 
patyrinėti šį reikalą.

Ir kaip tik susidarė atatinkomos 
aplinkybės, — konsulas Brazilijai buvo 
pasiustai. .

Lietuvos reikalai Brazilijoj.

Lietuvos vyriausybė aiškiai supran- 
t ir pern-.at , kad jauna lietuviu emi- 
gr tų kolonija Brazilijoj, t Ii gražu ne
gyvena normalų gyvenimą: nėra taip 
pa.eidauj imu mokyklų, nėra organizuo
tu mvišalpos kasų, kasų nelaimėje ar li
goje pagelbėti, nėra Įstaigos, kuri galėtų 
rūpintis pribūvančiais emigrantais — 
tiekti jiems pirmutinę pagalbą uoste, 
paskim S. Paulo meste, kad apsaugo
jus nuo išn uJojimo, paniekinimo: pas
kiau nurodymų kur apsistoti, apsigyven
ti, darbą gauti ir t.t. Konsulą pasky
rus, vyriausybė taipgi paskyrė tam ti
kras pinigu sumas švietimo, kultūros, 
savišalpos ir kitiems reikalams. Vienok 
tos sumos nebus leidžiunos tol, kol pati 
liet iviu emigrantų visuomenė, konsului 
nio aliai paremiant, — rūpinsis mokyk
lų įsisteigimu ir t.t.

Tik tada, k J patys žmonės pareikš 
org nizuuto noro ir dėsis savo lėš >mis, 
— < 'mulatas tą darbą rems moraliai ir 
pin giuiai iš skirtų sumų.

lakiose sąlygoje iš vien-s pusės vi
eno įienės iniciatyva, lėšos ir trusas, o 
iš antros pusės tasai trasas konsulato 
moraliai ir materialiai remiamas, duos 
taiijamu vaisių ir lietuviu kultūrinė, 
ekt i įminė ir moralinė būklė žymiai pa-' 
sitaisy?.

Konsulo Dr, Petro Mačiulio šiame 
darbe t-ks nusistatymas: lietuvių reika
las emigrscij j — bendras visų reikalas 
neg .Ii būti tokiuos reikaluos nusistatymų 
partijų, įsitikinimų. Tik tokiu ke'iu ei 
darni pasieksime gerovės. Š's nusista
tyti s yra sveikintinas ir visų Brazilijos 
lietuvių turi būti remiamas.

Kas manoma veikti sentikiuose su 
Brazilijos vyriausybė?

Lietuvai svarbiausia už viską tu
rėti darbo ir socialūs apsaugos sutirti. 
Vien-k Brazilij s vyriausybei gal bus 
pageidaujsma pirmon g..lvon kitos jai 
naudingos sutartys. Tad einant prie 
naudingų Lietuvai ir Lietuvos emigran
tams sutarčių, teks pradėti nuo ekono
minių sutarčių, po to bus galima išsi
derėti ir mums naudingų «utarčių. Ta
me darbe gal teks pasinaudoti kitų vals
tybių praktika.

Pranešimai
Šiandien 12 vai. parapijos salėje 25 

metų Spaudos sukaktuvėms paminėti 
Įvyksta

LIETUVIU SUSIRINKIMAS.
Dienotvarkė:

1. Pono Konsulo D-ro Petro Mačiu
lio prakalba.

2. St. Puišio paskaita.
Iniciatoriai.

Lietuvos Konsulatas jau veikia
Jo antrašas:

RUA CONSELHEIRO
IVIS13IAS 103S. PAULO LIETUVIU KLÍU- BO „CLUB LITHUANIA” NARIU ŽINIAI!

S. P. L. K. «Club Lithuania» val- 
dy'ba pran!ša nariams, kad sekmadieny 
gegužės m. 26 d. 4 v. p. p. «Club Litu- 
ania» būstinėje šaukiamas visuotinas ne
paprastas klubo narių susirinkimas aptar
ti svarbius klubo reikalus.

, Club Lithuania f
Valdyba.

S. P. L. Klube vakaras — 
koncertas.

Ivyk-ta šeštadieny 25 V klubo būs
tinėje; rengia vakarinių suaugusiems kur
sų klausytojai.

Pelnas skiriamas įgijimui kursams 
reikalingų m kslj įrankių ir vadovėlių.

Eidrigevičiua
«Club Lithuania»

Kult. Seko, vedėjas.

v v
PASTO DEZUTE.

Redakcijoj yra laiškai
Jočiui Vladui; Ant. Kviliunui; Jurgiui Sa
dauskui; Liudvikai Urbanienei; Juozui 
Juršiui, Adomui Kaluževičiui, Teof. Kaš- 
keviėiui. Antanni Pavilaniui ir Jonui Šab
levičiui.

Sis .LITUVIO BRAZILIJOJ“ N. iš
leistas 10 puslapių.

Trumpai suglaudus šią temą tenka 
pasakyti, kad Lietuvos vyriausybė paskir
dama konsulą Brazilijai — padarė dideli 
darbą. O lietuviai Brazi ijoj konsul > Dr. 
Petro Mačiulio asmenyje susilaukė ne tik 
savo tautos atstovą, bet geriausią drau
gą ir uz.tary oją.

Lietuvon gi vyriausybė, kokia ji ne
būtų, Dr. Petro Mačiulio asmenyje visada 
turės atstovą, kuris tinkamai sugebės pas
tatyti tautos' ir valstybės vardą ir dirbti

Atentato prieš prof. 
Voldemara aprašymas.

Atentatas prieš prof. Voldemara 
buvo rengiamas jau anksčiau. Jau Šiau
liuose 21 balandžio, kuomet buvo kalba
ma, kad tą diena ten vyks Ministeris 
Pirmininkas, buvo susi rganizavę suokal
bininkai tikslu ji nužudyti. Bet pi f. Vol
demaras ten nevyko ir jio patys buvo 
suimti.

Tuo l.iku prasidėjo Lietuvoje di 
delis plečkaitininku veikimas, kuri orga
nizavo, kaip matyt iš Lietuvos Vidaus 
Reik. Ministério pranešimo, sociddemok 
ratai. Buvo valdžios duot s parėdymas 
ši veikimą sustabdyti. Kaipo viena prie
monė prieš lai buvo uždraustos vis >s 
demonstracij s gegužės 1 dieną ir pati 
social-demokratu part ja tapo uždaryta.

Gegužės pirmrse dienose atvyko i 
Kauną kokie tai artistai is Leningrado, 
kurie 6 d Miesto Teatre rengė savo 
koncertą. Suok-Ibinink ii tą koncertą no
rėjo išnaudoti s.vo tik-lams.

7 vai. 30 m. vakaro Ministeris pir
mininkas prof. Voldemaras su žmona, 
sūnum, adjutantu ir kitais asistentais vie
name automobily vyko i teatrą. Privažia
vę prie sodno j.- u norėjo išlipti, bet stai
ga šalia jų sustojo kitas automob lis ir 
iš jo trys nežinomi asmens paleido 7 
revolverio šūvius i ministério pirmininko 
automobilį. Adjutantas krito vietoje, žmo
na, sūnus, panelė Jonkaitytė ir kiti tspo 
sunkiai sužeisti (Yra vilties, kad jie vi
si pagys-Red.) I prof. Voldemarą nepa 
taikė. Piktadariai pabėgo.

Vėliau policija rado prie pat Teat
ro duru dvi dinamito b-mbas, kurios bū
tu sprogusios, kuomet prof. Voldemaras 
žengtų teatro slenkstį. Žinoma, tuomet 
būtų įvykusi baisi katastrofa, zutų daug 
žmonių, nes k ncerto metu papr .štai bū
na didels susigrūdimus prie durų.

Ir tai laimė, kad tas neįvyko ir lai
mė, kad prof. V-ddemaras išliko gyvas, 
nes, priešingame atvėjuje būtų pasiliejęs 
visame krašte kranj s ir... kas žiu. ar ne
būtu palaidota Lietuvos nepriklausomy
bė.

Koks buvo tikslas t > pasikėsinimo 
ateitis parodys. Jau vienas iš suokalbi
ninkų suimtas, bus ruimti ir kiti ir tuo
met dalykas paaiškės (žinoma, jei tik ne
pabėgs jie į Brazi ija-Red).

St. P.ŠEIMA BE LA1KRAŠČIŲ-NE- REGE, KURČIA IR NEBYLĖ.
Garsusis Ciceronas pasakė: „Kamba

rys be knygų yra lyg kūnas be sie'os“. 
Aš norėčiau pasakyti dar daugiau: šeima, 
kurioj nieks neskaito nei knygų ir netu
ri jokio laikraščio, yra neregė, kurčia ir 
neby ė. Nes ji ištikro nemato savo tik
riausio draugo, neranda sau naudingos 
ir malonios draugystės, negirdi tikro su
raminimo žodžių ir išmintingų patarimų 
ir pats nemoka kur reikia ir kaip reikia 
prabilti del savo bėdų, skriaudos ir sun
kenybių.

Šiandien, kuomet mes švenčiam 25 
metų spaudos atgavimo sukaktuves, tu
rim prisiminti, kiek mūsų geriausiu tau
tiečių anais sunkiaisiais laikais ir galvas 
padėjo ir Sibire supuvo del laikr. ščių

platininio. Kad šiandien Lietuva yra ne
priklausoma — tai jiems dėkui. Nes jie 
suprato tai, ką dar Napole nas sakyda
vo, kad geras laikraštis yra didesnė ga
lybė už diviziją geriausių kareivių.

Šiandien Tėvynė nereikalauja didžių 
aukų, tik nori išjudinti pražūtingąjį dai
geli i nerangumą, n ri pakelti žmonių 
gerovę spaudos galybę. Tai stiprinkim 
ją platindami „Lietuvis Brazilijoj“.

Kaip privalo paminėti tas brangias 
Sukaktuves mūsų skaitytojai?

Ugi pasirįžk, surask ir prikalbėk 
bent vieną savo pažįstamą užsisakyti 
ligi galo metų „Lietuvį Brazilijoj“ ir jei 
visi tai padarys, būsime graž ausiai savo 
darbu įvertinę ir paminėję 25 m. Spau
dos atgavimo sukaktuves.

Šakelė.APIE PLEČKAITININKU VEIKIMĄ LIETUVOJE-
Iš vidaus reikalų ministério raštiš

ko pranešimo spaudai apie bendrą so
cialdemokratų partijos centro komiteto 
kai kurių narių veikimą su plečkaiti- 
niekais.

Kriminalinė policija susekė, kad 
einąs iš Vilniaus plečkaitininku, lenkų 
lėšomis leidžiamas laikraštis „Pirmyn" 
buvo gabenama i Kauną į socialdemok
ratų pcrtij-.e centro komitetą pas reika
lų vedėją V ncą Galinį.

Balandžio 2 d. krimin. policija pa
dariusi kratą „socialdemokratų contro 
k-to patalpose ir redakcijoj rado laikr. 
„Pirmyn“ 6/37 nr. 342 egz. ir 3 nr. 14 
eg. šių metų. Sąryšy su tuo padaryta pas 
artimus socialdemokratams asmenis 35 
kratos ir suareštuota: Kaune 20 žmonių, 
Kaišedoryse — 27, Utenoj — 4, iš viso 
51. Utenos apsk. pas pil. Stachauskus 
rasti 35 egz. „Pirmyn“, 20 egz. brošiū
rėlių , Trečioji konstitucija bus pačios 
liaudies", 20 egz... „Fašistai Lietuvą į 
pražūtį stumia“, 26 egz. „Laisvės karžy
giai“ ir 48 egz. „I kovą“.

Darant k. arą paaiškėjo, kad Kauno 
socialdemokratai turėjo artimu ryšių su 
provincija, provincijos ištikimieji 
turėjo plečkaitininku literatūros ir orga
nizavo penketukus (ginkluotus būrelius iš 
5 žmonių) ruošiamam sukilimui prieš 
dabartinę valdžią. P'ečkaitininkai ir so
cial demokratai turėjo pasiuntinius slap
tiems laiškams ir laikraščiams nešioti iš 
Vilnims į Kauną ir atgal. Vieną tokį V. 
Galinio 1 išką su teikiamom apie pleč-kų 
veikimą Lietuvoje žiniom sučiupo. Per 
demarkacijos liniją lenkų Kareiviai tuos 
pasiuntinius su raštais ir su ginklais pra- 
leirdivo ir net pervesdavo, gitam darbe 
dalyvavo ir studentų „žaizdrininkų“.

Visa tai organizavo soc tų part, 
centro komiteto narys soc. dem. partijos 
seimo atstovas V. Galinis. Jis siuntinė
davo Vilniun pasiuntinius, juos gausiai 
apmokėdavo, su pinigais nesivaržė. Savo 
padėjėjams žaizdrininkams buvo paskirs
tytas dirbąs: vieni verbavo kariuomenėj, 
kiti — darbininkus, treti pranešimus iš 
kovos būrelio priiminėjo — žodžiu už 
lenkų pinigėlius „dirbo" ir Lietuvai ga
lando peilį.

šaliai ir jos piliečiams naudingą darbą.
Tautiečiai mokėkime vertinti tai. ką 

susilaukėme iš savo tėvynės, o tas duos 
galimybės mūsų konsului šimteriopai dau- 
gaiau nudirbti, negu kad yra pasiryžęs.

J. R. ‘

BRAIŽYTOJU KURSAI.
Pranešama suinteresuotų žiniai, kad 

prie Lietuviu Klubo jau pradėjo veikti 
braižybos kursai.

Dar kursantų grupėje yra liuosn 
v:etų, todcl norintieji braižytojų specialy
bę įgyti dar gali braižybos kurs mtų gru
pe n įsirašyti „Club Lithuania“ būstinėje 
(rua d»s Andradas N 62) kiekvieną va
karą nuo 7 iki 9 vaL

VI. Eidrigevičius. 
„Club Lithuania“.

Kult. Sekc. Vedėjas.
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Svarbios sukaktuvės 
atėjo.

Antradienį, geg. 7 <1. sukako 25 me
tai, kaip 1904 m. rusų valdžia leido 
sp. usdinti lietuviškus knygas lotyniš
komis raidėmis.

Š'andien kuomet visur pilna lietu
viškų knygų ir laikraščių, sunku įsi ai 
zdueti, yp č jaunuliams, anų laiku, 
spaudos draudimo gadynę, kai kiekvienas 
lietuvisk d spausdint..s žodelis, nekalčiau
sio turinio knygelė užtraukdavo didži u- 
sių zm gei nelaimę: kratas, suėmimą, 
kalėjimą, ištrėmimus j Rusijos gilumą 
G-ila, k d ligi šiandien įiesusk-itytu, 
k ek lietuvių žmonių aukomis krito spau 
uos drauginio laikas, kur jų kapai už
miršti, apeis . D Imt spausdinamus 
knygnešių istorijos t,Knygnešyje ) bei 
atsimini a yra tik laš.s jūrose visų tų 
dėl spaudi s draudimo ir bendrai Kiek 
vieno lietuviškumo pasireiškimo išken
tėtu vargu ir nelaimiu.

Kazin kaip būt buvę su dabartine 
neprikiąus .luybę, ir ar būtume prie jos 
prisegę, j igu nebūtume 1904 met is 
spaudą ; tgavę?

Atsimenu, anais spaudos draudimo 
laikais, kuomet, būd;.v>, niekur viešai 
nepamatysi lietuviškos knygelės, laikruš 
čio, lietuviško uzraė >, k >ks buvo vis is 
Lietuv s džiaugsmas, k..i parl kė iš Pe 
trapilio žinia, l.ad ,lie uvi4ka spauda 
le stu”. Ai ku, kad prie to ne> uvo pri-
sirei.įH, ir spauda leidus dar pusė me
tų praėjo, iki pirmųjų spūdiniu pasiro 
dyiuo Rusija putėje. Tik gruodžio m. 
pradžioje 1904 m. pasirodė Petrapily 
,,Lietuviu Laik ąsis* — savaitinis, o 
prieš put K: ledi s pr dėjo eiti Petro Vi
leišio lo džiau a< .Vilniaus įiiios" — 
dienraštis. Kas bemokės ši mdien išreikš
ti vi».t s Lietuvos žmonių dži ugs.i.ą pa 
iru čius iietuvišką savaitraštį ir net dien
raštį, kuriu j. u nebereiki.i nn> maskolių 
žandarų šiepti, nebereikia skaitot dre
bėti!

Tiesa, mūsų pirmiesiems po spau
dos leidinio 1 ikrašėiams daug ko trū o. 
Žinios buvo verči mos iš rusų ar enkų 
laikraščių, kuriu kalba ir dvasia nema
ža turėjo įtakos į lietuvių spaudą. Be 
t >, buvo aštri rusų cenzūra, kuri lais
viau nė žiopte't Itetuvišk i neleido. Dėl 
to tie laikraščiai kart.-is net inteligen
tams nelengva bud ivo suprasti. Esu gir
dėjęs nusiskundimų: girdi, k dp būt ge
rai, kad tas red-.ktjriaų (l'etias Vileišis) 
šalia tek-grami s ir Burnos darbų verti
nių išspiimdiiitu ir rusi-kus tekstus — 
oiiginli r, — t i be t g 1 turn suprast 
Bet t-ei u buvo liitnvšk s raidės ir 
Spali la, kiekvienam lietuviui p-iskuitotmi 
už kurią iv grėsė kalėjimus, ištrėmimas 
ir kitos nel.unrs.

Nors 1904 m. t is liet, spaudą lei 
do, In t, atsimen i. d -r ga a ilgai už iv 
nių spaustuvės (y p: č Tilžėj-*) aprūpimi 
vo Uetuvą k'-y. o ■ ;<, kadangi j.u c.n 
zūr.i jl-.i-d:ivo i Li tavą vadinamo „ne
kalto t irini »“ knyga-.

Spaudus atga i li s prieš 25 metus 
Lietuva; bu o t kl-s di lel s reikšmės ir 
tiek d ug P d re H u los, ka 1 t;.s įvykis, 
man -.n neperd siu t irės pri ygti Lietuvos 
neprikl : rvmynís paskelbimo įvykiui 
Dėl to -prado* dr ulini, laik 13 ir ko
vą už j s iš vi įima reik iu musų kar
tai kuopinei u.-di nušvies i, n- s anot 
liimno žodžių — „išpruvities stiprybę še
iniam!"'

Knygnešys.

Jrfylėkime spauda.
Slinko metai.. Mūsų tauta rusų ge

ležinės valdžios i uvo gniaužiama, mūsų 
seneli ims ir proseneliams buvo draudžia
ma šviesti savo pr tą. bet lietuvė motina 
nepaisė i tai ji sėd dama už ratelio ir 
verpdam i mokė mus nors iš maldakny
gės. Ir dėka tam nevi.i liet iviai užmigo 
t ims s mieg i Susilaukėme , Aušros \ ku
ri savo i: dūli s praskkilė po visą Lie
tuvą, Imi atgaivino visų liet iviu dvasią, 
kuri susi rino esančius i -’trėmime tolimam 
Sibire ir kuri privertė rusų vald ią grąžin
ti mums sp iidą. Tuomet’ tą laimėjimą 
tu- r. r ;ome išnaudoti, vi i kas gyvas 
•tnėsi darbo kultūros ir apšvi.tos srity

Spaudos atgavimo 25 
metu sukaktuvės 

(1904-1929)
Pri-š 1904 metus gadynė buvo 

sunki musu spaudos kovotojams. Kiek 
jiems teko išvargti nuo rusu žandaru ir 
kiek nekaltai pakliuvo Sibiran arba kiek 
jų tipo sušaudyta.!

Tie Ja kai buvo sunkūs tikriems 
Lietuvos sūnums, kurie nesigailėdami 
nei turtų nei gyvybės stojo kov n su 
prispau 1. jais. židiud-mi Lietuvos meilės 
kiblrkštė'ę, ke'dami ir žadindami tauto
je t ut nį susipratimą ir judėjimą. T ii 
buvo d ;r , Autos" ir „Varpo"; gadynė. 
Tada laikraštį tegalėjo spausdinti tik 
Prūsuose, kur lietuvių spauda, buvo 
leista. i

Tie pirmieji mūsų tautos ir s;au-i 
d s at.;: ivint jai buvo jauni pilni ir ku
pini energijos ir pasišventimo, dabar 
j.u žili smėliai kaip d’*. J. Basanav'ėius 
(jiu mirę-), dr. įli ipas, Maironis, J. Ja
blonskis (Rygiškių Jonas) P. Matulaitis, 
u.a. dr. V. Kudirka, kuu. Tumas (Vaiž
gantus) ir kiti.

Ir štai šiandien jau suėjo lygiai 25 
metai bet ar mes padarėme daug pažan
gos pirmyn? Zinokim, kad spauda yra 
mokslu židinys, gražiųjų idealų ir doros 
šaltinio bet tie vi i mes spaudą gerbtam, 
ne visi jąja naudojamės, ar ne del t 
mei vargstame, rūdijame ašarose ir keiks
muose, baram-s ant nelemto savo likimo? 
Juk to viso priežastimi yra mūsų nekul
tūringumas.

Tad minėdami tą 25-rių metu spau
dos atgavimo dieną atkreipkim protą ir 
širdį spaudos link, naudokimės jąja viso
mis pa-tatioomis, o pasekmės bus džiaug
smingos.

Skaityki™ laikraščius ir knygas, o 
būsime šviesesni.

J. V. Tėvūnas.

Mūsų konsului, gerb* 
D-rui Petrui Mačiuliu] 
atvažiavus! S. Paulo 

m lesią.
Gegužės m. 5 diena São Paulo lie

tuviams yra istorinė diena: tą dieną atvy
ko į savo nu Litinę būstinę pirmas Lie 
tuv s konsulas Brazilij j D-ras Petras 
Mačiulis. Nors visuomenei nebuvo tiks
liai pranešta atvykimo laikas, tačiau žmo
nių, susipratusiu lietuvių vadovaujant suti
kimo komitetui susirinko į st ti Braz ga
na apsčiai. Tas parodo, ant kiek buvo 
laukiamas Lietuv s atstovas, ant kiek 
žmonis buvo jo išsiilgę.

10 vai. ryto atvyksta traukinys iš 
Rio de Janeiro. Sustoja... ir iš vieno va
gono i-lipa gerb. P. Konsolas su žmona. 
Lietuviai nudži 'go. regis dideliausia naš
ta nuo pečių r.u irito.

Prisiartin > prie gerbiamųjų svečių 
Sutikimo Komiteto pirmininkas p. Stasys 
Puišys, pasveikino juos li tuviu koloi i- 
jos vardu ir įteikė poniai gražų gėlių 
bukėta, o paskui kitą bukėtą p. Butkie
nė Įteikė ir pačiam konsului.

Vi i sveikinasi, kalbasi ir dalinasi 
įspūdžiais, o fotografai dirba savo darba. 
Viliau einama prie aut mobilių ir vyks
tama į paskirtą vielą — Hotel Terminus 
kur p. Konsulas laikinai apsigyven .

Jau i- pirmo pamatymo p. Dras.l 
Mačiulis užkariavo vi u simpatija, o po 
pa-ikalbėjimui viešbuty Terminus visiems 
pasidarė aišku, kad jis yra mūsų žm gus, 
tikras lietuvis, supranta mūsų išeivių gy 
venimą ir kad atvyko čion tik mums pa- 
'I ti mus paguosti, užtarti ir vesti mus 
prie gere nės ateities. (Intervijų su p. kon

[ Ir štai 1901 metais jų pastangomis 
buvo leista spauda. Koks tai buvo džiaugs
mas lietuviams atgavus savo spaudą!

Taip, draugai ir draugės, Jie mums 
pralaužė ledus ir suteikė šviesą ir ne- 
prikl.ius įmybę.

O mes dabar ar mokame gerbti 
juo; ir naudotis jų vaisiais? Ne! Jie 
slapstydavęs! godžiai skaitydami laikraš
čius, o mes viens kitara dažnai įsiūlyti 
laikraščio negalim!

Ar mes suprantame ką darom: 
Tad draugai-čs minėdami tas taip bran 
gias mums sukaktuves stenkimės eiti 
bočių keliais, o ateitis mūsų bus švieses
nė.

S. Paukštys.

Villa Bella
São Paulo, V-7 29 m.

sulu apie veikimo planą dedame šitame 
numery-R e d.)

Pasikalbėjus, pasitarus lietuviai iš 
Terminus iš-i-kyrstė linksmučiai, paten 
kinti Visiems atsirado ir energija ir pa
sišventimus ir didesnis noras dirbti ir 
gyventi.

Po piet nuėjus į sodną buvo gir
dima kalbos vien tik apie konsulą. Nors 
žmonės dar jo nematė, bet visi paten
kinti t kiu valdžios paskyrimu. Ir iš tik
rųjų yra kuo džiaugtis, nes D-ras Petras 
Mačiulis yra Jau senas toje s ityje, dar 
bininkas (šiemet jo 10 metų jubiliejus), 
išeivių gyvenimą pažįsta gerai, ilgą lai
ką dirbęs Lietuvos atstovybėse užsieny 
ir darginei ėjo p siuntinio pareigas Pra
boje.

Trečiadienį, gegužės 8 d. Lietuvių 
kliubo salėje konsulo pagerbimui Suti 
kimo Komiteto buvo surengti vakirie- 
nė, tik labai gaila, kad negalėjo dalyvau
ti pono konsulo žmona, kuri iš ke
lionės jiučiasi nuvergi si (Linkini poniai 
k< nudi-n-.i greitai p; sveikti ir džiaugtis 
mūsų džiaugsmu ilgiausius inetus-Rad.) 
Vakarienėj.* d lyvavo visu organizacijų 
ir laikraščių atstovai ir šiaip intiligen 
tai; viso 53 žmonės. Visų dalyvių nuotai
ka pakilusi, vi-i linksmučiai, o kuomet 
orasidėju prakalbos, tai pasirodė, kad 
beveik ki-kvienas norėtu išreikšti savo 
širdies rūpesčius, liude-ius ir džiaugsmą 
ir visi pasižada remti p. konsulą jo dar
buose. O tų prak: lira buvo daug: kalbė
jo St. Puišys — Sutikino Komiteto ir 
lietuvių kolonijos vardu, A. Zauka — 
li< tuvių susivienijimo S-gos vardu, St. 
Eidrigevičius — kursantų vardu, St. 
Krašau-kas — Dain-s-Meno Draugijos, 
kun. kleb nas Valaitis lietuvių R-K. ben
druomenės ir bendr.ii katalikų vardu, 
Žakevičius — kliubo vardu. K. Lekus 
— nuo span tuvės „Birutės", J. Šablevi
čius — , Aušros*" vardu, J. Rūškys — 
,L Brazil joj** vardu, V. įemarka — 
provincijos lietuviu vardu, -L Silickas — [ 
savo vardu. Ponui K onsului reikėjo tu-i 
rėti daug k ntrybės trs kalbas iškl u-ytiį 
ir visiems atsakyti.

Iš pono konsulo kalbos, ją išklau
sius galima padaryti išvadą, kad jis at
važiavo čion Brazilijon ne kaipo tik val
dininkas, bet k ino tėvas, ūžt ryt jas, 
globėjas, kaipo kultūrinio gyvenimo cen 
tr.-s, kaii>o moralė paspiitis. Sulig jo 
žodžiu — nebus nė sūnų, nė posūniu; 
visų reikalai ir visi lietuviai jam lygūs 
bus.

Pasibaigus vakarienei niek s neno- 
i*jo apleisti salę, kiekvienas norėjo dar 
privačiai pasikalbėti su konsulu ir tokiu 
būdu ir niekas nepastebėjo, kai atėjo 4 
vai. ryt’, kuomet pris, j > visiems skirtis.

Vakarienėje dalyvavo ir brazilų žur
nalistų abtovas, Dias. Salles, kuris'b:a 
žilų spun 1 s vardu pakėlė t”stą už k n- 
sulo sve kutą ir vis is lietuvių kolonijom

Kazys Plentas.

Ilgesys.
Ar atmeni pirmą draugyste, 
Kai sode mane sutikai, 
Kaip skaidriai raudoną gėlytę 
j širdį man žodžiais segei.

Aš atmenu vasaros tylą,
Kai sodne vienužis žvalgiausi 
Kai pievos alsavo smilkylu — 
Aš tavo dainelės klausiau.

Daina ta mane sužavėjo 
Ir gėlės, kur kitkart davei, 
Tos rankos kurios glamonėjo,' 
Ir žodžiai kuriuos man sakei:

„Aš lauksiu tavęs prie darželio 
Su ilgesio jausmu širdy, 
Ateik nors šviesoje mėnulio, 
Nes trokštu tave pamatyt.

Kazys Plentas.

Suviliojo.
Nusviro nuo medžių lapeliai, 
Plevena vėjelis bangoms, 
Bet skundžias nuliūdę bedaliai, 
Jie skundžias, bet kas juos paguos?

Ir ašaros mano taip krenta, 
Kaip rytą gailioji rasa, 
Bet skųst s, dejuoti nelemta: 
Viltis jau senai prarasta.

Tikėjausi laimę pasiekti, 
Kai ranka glaudžiau prie širdies, 
Bet tu tik mokėjai apvilti) 
Tu, mano širdies išrinkta!

Manęs jau dabar neramina:
Nei vasaros tyli naktis,
Nei gėlės, kur pievas kvėpina, 
Nei tavo gili paslaptis.

Ne man yr pasaulio grožybės: 
Širdis jau senui išplėšta.
Kam kęiti kasdieną sunkybes? 
Ir būti gyvam ksip karste.

Už ką? Ar už tikrą padėką?
Vilioji mane į kapus.
Ir man tik tamsybę palieki 
Ir rudenio gelsvus lapus.

gerovę. Tai parodė, kad lietuvių santy
kiai su jais yra geri, o dabar dar turi 
labiau sustiprėti.

Turiu dar pažymėti, kad vietos 
laikraščiai apie mū-ų konsulą irgi tinka
mai atsilięnė ir be ve k visi įdėjo jo at
vaizdą (Šitame numery riedam São 
Paulo laikraščių apžvalgą-Red.)

Tegyvuoj i p inas konsulas, mūsų 
lietuvių išeivių tarpe ilgiausius metus!

Šakelė.

o®®?®®?

FOTOGRAFIJA

Bernardo.
Kas nori gerai nusifoto- | 

Ítografuoti ir turėti savo atvaiz- t 
da gražiai padarytą, teeina i f 

f fotografijų įstaigą

j Rua São Caetano 103’ j

TAUTIEČIAI!
Skaitykit ir kitus raginkit skaityti 

„LIETUVIS BRAZILIJOJ“.
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Vakarienės, Įvykusios 8 d. konsulo pagerbimui, dalyvių grupė

no konsulo sveikata, garbę ir laimę ir 
jas visi vis lenkė iki dugno. Juozas ly
giai su visais stojosi, tik taurės nekėlė, 
nes nemėgo baltosios, o tuščią kelti buvo 
gėda.

Įsidrąsinęs paprašė Juozas iš to
liau lietuviško krupniko, prisipylė ir ska
niai išgėrė, vėliau kiti jam įpylė.

Vakarienei baigiantis atsistojo po
nas konsulas ir pradėjo lengvučiais, aiš- 
Kiais ir nuosekliais žodžiais prakalbą. 
Nudžiugo tuomet Juozas, nes ir jis ga
vo matyt ji. Konsulo balsas buvo ža
vėtinas, švelnus, malonus, o kalboje vien 
tik nu širdumas.

Suvirko Juozo siela, susiglaudė į 
krūvelę širdis ir jis pravirko, tarės sau: 
ačiū tėvynės valdovams už tokio vyro 
atsiuntimą mums, tik mes turime jį gerb
ti, j nn pritarti. Dėkojo Juozas minty
se ir konsulo motinai, kid jį tokį užau
gino Brazilijos lietuviams.

Konsulo prakalbai pasibaigus, Juo
zas ašaras nusišluostė ir toliau kalbėjosi 
su kitais. Vakarienė gieitai pasibaigė; 
visus stalus iš salės prašalinę užgioj ■ 
muzika ir prasidėjo lietuviškas suktinis. 
Juozas irgi š ko, bet vėliau užgriežua 
valsą šokti daugiau nėjo.

Dar gerą valandėlę pabuvęs salėje 
ir pasiulausęs dainų, kuriose ir ponas 
konsulas dalyvavo, su geriausiu ūpų ir 
energijos kupinas grįžo į savo namus. 
Ten atsigulęs ilgai dar galvojo, kol galu 
gale užmigo.

Ši vakarienė Juozui pasilies atmin
tina ant visados.

PAMESTAS PASAS išduotas 

NANORTONIUI AIEKSANDRUI kas 

rado, prašau grąžinti arba praneš

ti šio laikraščio redakcijai.

J. V. Tėvūnas.

Juozas atmintinoj va - 
karienėje.

Trečiadienį, gegužės 8 dieną São 
Paulo mieste buvo atmintina, tiesiog 
istorinė vakarienė, kurioje ir Juozas da
lyvavo, bet jis iš syk sėdėjo prie įėjimo 
prie mažo staliuko elektros apšviesto ir 
žiūrėjo, kaip į salę rinkosi ponai, ponios 
ir panelės, spaudos atstovai, visuomenės 
veikėjai, organizacijų vadui ir šiaip sve
čiai; jis ne tik žiūrėjo, bet juos visus ir 
užrašinėjo.

Buvo jau beveik aštunta valanda, 
gal keletą minučių vėliau; j u svečių 
daugiau nesimatė, bet štai... ženklas: at
vyksta, atvyksta! Juozas atsistojo ir dai
rosi ir... pamato — iš automobiliaus iš
lipa mūsų gerbiamas konsulas, D-ras Pe
tras Mačiulis k miteto nariu lydimas ir 
einą į salę, Juozas irgi norėjo bet jam 
įsakoma: tu dar čia pabūk!

Tik kuomet visi jau nusėdo už il
gu vaišėmis apdėtų stalų, Juozui bu
vo pranešta mesti savo darbą ir skubėti 
prie vaišiu, nes jau komiteto pirminin
ku p. St. Puišys buvo pradėjęs sakyti 
kelbą apie prabėgusį lietuvių tarpe ne- 
solidaringą gyvenimą ir poną konsulą 
sveikindamas reiškė vilties, kad ateity 
tame gyvenime įvyks didelių permainų.

Atėjus Juozui j svečių salę, vieta 
tuoj, u buvo nurodyta, gan „garbinga“ 
— pirmutinė nuo durų, tik gaila, kad iš 
tos vietos jis konsulo nematė, o juk jis 
vien tik į jį žiūri ti norėjo, tai jis jo bu
vo išsįlgęsl 'luo momentu Juozas pa
manė sau: delko j:s sėdi čia, o ne ten 
prie pat konsulo, juk esąs rašytojas —žmo 
gus bu poeto siela, bet apsidaręs ir pamatęs 

kitas net redaktorius, o ten toliau 
Birutės direktorius, organizacijų atstovai, 
kurie vėliau net prakalbas sakė, nusirami
no ir ėmėsi prie vaišių, gtai guli ant 
stalo silkė, pomidorai ir... balt i kės butel- 
ka (žinoma, ji stovėjo). Pradėjo valgyti. 
Prisiminė Juozui kūčių dienos vakarie
nė, bet šit atsiminė apie konsulą: nejau
gi ir jis valgo silkę?

O prakalbos vis tęsėsi... Vieni pa
baigę, kalbėjo kiti ir, kalbą kiekvienam 
užbaigus, stojosi visi, kėlė taures už po

Lietuvos iinios
Padėtis krašte.

Telegrafų pranešimu visam Lietu
vos krašte padėtis normai'.

Sąryšy su pasikėsinimu prieš Mi
nistério Pirmininko prof. Voldemaro gy
vybę suimta gegužės 12 d. 60 asmenų, 
kurie priklausė prie slapt >s radikalų — 
socialistų organizacijos, kurios tikslas bu
vo — nužudžius prof. Voldimarą paimti 
visa valdžia i savo rankas. Prie šios 
organizacij s priklausė ir keli karininkai, 
šiaip didžiumoje studentai.

Suimtas žmogžudys.

Gegužės 10 d. Kaišodorių stoty su
imtas stud. Vosylius, vienas iš tu, ku- 
r e norėjo prof. Voldemarą nužudyti. Jis 
kaltėje prisipažino. Valdžia tikis ir ki
tus suimti.

Litų Lietuvoje padaugėjo.

Sulig Lietuvos Banko balansu iš 
balandžio 15 d. litų apyvartoje yra 99, 
643.971. Jie padengti aukso fondu su
moje 34.330.283 litų ir svetima valiuta 
36.505.596, viso — 70.835.879 litų su
moje.

Nuo Redakcijos. Einant įstaty
mu vienas trečdalis visų pinigų gali 
būti nepadengtas.

Emigracija iš Lietuvos didėja.

Kovo mėnesį iš Lietuvos emigravo 
j Argentiną 747, Braziliją — 560, Kana
dą — 210, Uragvajų — 202, Afriką — 
112, g- Ameriką — 76, iš viso 1928 
žmonės. Vasario mėnesį emigravo 1740.

Griežikų susirinkimas orkestro stei
gimo reikalu įvyksta L. Klubo salėje, ge
gužės 19 d. i va), po pietų,

Rua dos Andradas 62 nr.
Kviečiami visi, kas tuo reikalu do

mitės — atsilankyti.

Lietuva prisidėjo prie Litvinovo pro
tokolo.

Visi gerai atsimena, koks buvo Lit
vinovo protokolo tikslas: sovietai norėjo 
tarp kelių valstybių tuojau igyvendiuti 
amžina taikos arba vadinama Kellogo 
sutarti.' Jis pasiūlė tuojau pasirašyti at-

atinkamą protokolą. Tas pasiūlymas bu
vo įteiktas Lenkijai, o jo nuorašas Lie
tuvai. Bolševikai norėjo pasirašyti vie
ni su lenkais ir lietuviais, tačiau lenkai 
dar pritraukė rumunus, estus ir latvius. 
Lietuva pasiliko nuošaly, nes ji norėjo 
vėliau prisidėti. Kada dabar tas proto
kolas įsigaliojo tarp minėtų valstybių, 
tai ir Lietuva pavedė tavo pasiuntiniui 
Maskvoje įteikti savo prisidėjimo raštą, 
ką šis ir atliko balandžio 5 d. Tokiu 
būdu tarp tų kelių valstybių savaime 
jau is'galiojo amžinos taikos tutartis.

Emigracijos (išeivybės) įstatymas.

Vyriausybė, gerai pamačiusi, kaip 
turi sunkiai skursti mūsų išeiviai sveti
mu se kraštuose ir kaip juos Lietu
voje ivairūs agentai apgaudinėja ir pri
vilioja, paruošė naują emigracijos įstaty
mo projektą, kuri dabar jau svarsto val
stybės taryba. Todėl šiuo emigracijos 
įstatymo projektu numatoma vykdyti 
griežti emigracijos (išeivybės) biurų vei
kimo kontrolė. Išvažiavimo laisvė tam 
tikrais atvejais valdžios būsianti suvar
žyta. I kai kuriuos krėstus išvažiavimas 
būdąs visiškai uždraustas. Taip pat 
būsiąs nustatytos iškeliaujančių amžius. 
Asmenys, neatlikę karinės prievolės, iš
važiuoti negalės. Moterys galės išvažuoti 
tik turinei s 22 met. amžiaus. Emigra
cijos propaganda būsianti uždrausta. Iš- 
eivybės biurai, veikiantieji Lietuvoje, ei
nant naujuoju įstatymo projektu, turė
sią pasiim daug pareigų prieš gausin
gą emigraciją.

Dėmėtoji šiltinė.

Lietuvoj pasirodė dėmėtoji šiltinė. 
Ipatingai ji pradėjo smarkiai plėstis Salan
tų valsčiuje. Ten per 6 dienas užregis
truota 27 susirgimai. Kitose vietose irgi 
jau yra susirgusių. Sąryšy su tuo šiemet 
Lietuvoje visos mokyklos ankščiau baigs 
mokslo metus.
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Pries faktus nėra 
argumentų.

Skaitlingi reumatikai ieško 

0-10 ALAF.C01 da MARBELLA 
atstovo, vieni kad [n iekoti uz sėkmingą

i Panelė Norma DjI Peggetto, rua 
1 Henrique Dias N. 18, sirgo ilgus metus 
■ reumat zmu, kuris buvo pasireiškęs kū
no ąąstatuo e sunkioj formoj, išsigydė 
pilnai per keliolika dienų.

Ponia Albina B. de Rodrigues, rua 
Assumpção, 32, sobrado, turėjo musku
luose reumatizmą ir visai negalėjo vaiks

tatuse, isigydė pilnai ir vaikščioja tary- 
i turn nekuomet neturėjusi reumatizmą.

č ot', dibar pasigidus vaikščioja ge-ai.
Ponas Paulo Fioravanti, rua Briga- 

Į deiro Galvio, 170, ilgus metus del reu- 
mat zmo turėjo dide'iausius skaudu ius 
kūno sa-a-iuose, bet dabar yra sveikiau
sias žmogus.

Ponas Fe-nandis Aumann rua Som-

tizmo, bet ir įvairias lyties ligas (ir pa
gydo sif litikus) ir išvalo kraują.

Pripažįsta tai ir Brazilijos įstaiga 
D. N. de Saude Publica.

ją išgydymą, kiti kad pad ė'i gydytis an
glų an'i-reumatizmo būdu.

Čia pa Juodam pavardes tų asmenų I . ____—
ku-ie nešei--1 Hs:gvdė nuo reumatizmo} Americo B-asiliense, 14. 
D-ro Alarcon de Marbella būdu:

psoi, 127, isigvdė nuo reumatizmo per 
labu trumpą laiką.

Pane'ė Angela Zamtreri, rua Dr 
. _ São Bernirdo

turi j > reumatizmą muskulu ir kaulų sąs-

Ponas Antonio Villadres Dias, Te
lefonica, 15, manė kad niekuomet nuo 
reumatizmo nepasiliuosuos, bet dabar 
visai sveikas.

Ponia Dalila Nenci, Uberaba, Minis
Į Genies, 8 metus turėjo didelius del reu- 
Į mutizmo skaudulius ir vaikščioti visai 
negalėjo. Dabar sveikutėlė ir gali net 
dalyvauti lenktyrės;.

Visi pažymėti asmens gvdesi tik
tai anglų D-ro ALARCON de MAR
BELLA vaistais, kurie trumpame laike 
paliuosavo juos nuo reumatizmo ir davė 
jiems pilną sveikatą. .

Šie vaistai gydo netik nuo reuma-|

Kreiptis: Avenida São 
João, 26. nuo 14 iKi 17 

vai, kasdien.
Paaiškinimus teikia veltui ir perpaštą

TAUTIEČIAI! Visi skaitykite ir 
platinkite didžiausi Brazilijoj lietu
vių savaitini laikrašti „LIETUVIS 
BRAZILIJOJ“.

Reikalingi geri ir prityrė
p-a r d a v ê j a i
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5 vai.Praça da Sè 3, 4-0 andar sala, 4

Garantuotas gydymas.

bondės. 
Komisija

Vieta 
arba

nuo 2 iki 
vakaro

del žemės sklypų ir namu darbininkams, 
aukšta su gera ateitimi, kur progresas didelis- 

alga.

RUA

Tuk-tarči. i ntestitų liudij a, knd geriau' 
rias ir garantuotus gydymas nuo reumatizmo 
yra tik anglų gydymo metodą- Dr. Alarcon 
de Marbella A nt i r h e u m n t i co vaistais 
ši. D-ro Alarcon de Marbella vais ai trum
pu : iku naikini reni:. t'Zino skaudulius, pri
ma prie i orn.alybiu visas organizmo delis 

taip p t gydo kronišsas ir lytie, lig-s. Tai yra vieųintėlė priemonė [.ries 
didži u?iu- -knudunn-. Vi u val-tjbiu daktarai t .i patvirtino.

In 'or.i acijas teikia velt ii. Av = nida S João 26, nuo 9 iki II v 
ir nuo 14 iki 17 vai.
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PILIEČIAI’ |
i

Pirm negu pirkti kur kitur ką nor- iš gelumbės ar kitokios medzia- 
g s de: žiemos, užeikite pas mus nors tik apžiūrėti melžiamą. Mes e.-am 
atlikiuę, kad išbandę neišeisite nepirkę.

Viską parduodama pigiau, negu kitur.

T7Í2 HE REKL^Nri» O TBKRZí TE3SVBE. $

Pažiūrėkit o patikėsit!!
T.kt: i f brkaos- „Ranto Amaro“.

Brolių Kohan
A.e.iiia Kaugei Ik tau ,3’g A. Tilcf. 9—1783 Braz. S. Pauli

Pardavimas iš savo fabriko. .............. X
-Z.  ------- --—2-j ■.-——.a : ;-- = ts:»---='===::i". z-

PHARMACIA

..ALLEMÁ“
V kiečių v i-tinė. Snt'ikiam skubiai pagalbas, ir vaistai pnrluolamê 

-ug pigiau, negu k tur. MOGCA BRAZ de MAX HORNUNG.
Rua da Moôca N. 371.

TEUTO-RUSSO
Vienas iš geriausių mieste

RUA YPIRANGA 75 (prie praça do Republica) São Paulo 
iviniukd: NIKOLAU LISSENKO LITTER e Cia.

Pirmoji Lietuviškoji Rūbu Siuvykla
Casa „Viennense”

São Paulo
Pradžioj Rua^Liberdade (Bon.: 39, 30, 41,

jono minuso
Baigusio Vienos aukščiausia rūbu 

kirpimo akademija

Priimami užsakymai sulig naujausių 
madų. L-i Ižiamas savo ma lu žurnalas 
D rb s garant joj imas. Duodama kitpi- 
n.o tichnikos jiaraok >s.
Didelis pasirinkimas angliškos ir 
tautiškos medžiagos, taipat siuva

ma ir išimokėjimui.

G. Strsli-ker.

NEPAPRASTI liUOTlKlAI REPORTERIO ŠMOTO 
ROMANAS.

DEVINTOJI D A L I S.

Beveik 11 > pit metu, k: i šiedu kol 
b'j si Miuuehin<> kavinėj. Ad ii vieš
imi.. biurun jliėgo miniu,i j-bau iu vei
du n i*j Grechori asinei.i is K- l.bin s«- 
kr<- rius i- [• reikdavo viešbučio direk 
torių. Raštinėj d ir buvo tuščia. T r 
n s sėd j i kabia je ir skaitė ryt' ii 1 i- 
kr tį. V. .kiti, s šluote nuo tuklų dul
kes o du vaikėzai uu > keltuvo šeleg-j s 
be darbo. Keletas svečių, bebūk .siu 
ryt nio traukinio j u išv.ži.ivo.

Biure it ir d . tikt .i s. k etų i is.
— Pon s direktorius dar miega 

pone Grechen, — tire jis.
Sekret >rė dreb-jo iš su-ijaudinimo.
— T.i prikelnite ji, pašai. Mi

ter Ki-bbin n iri n styti ji lab i svarbu, 
teik la. Ląb i nemalonus dalykas ntsi- 
tik ..

Sekret .rius p-rs:g nio ir išb.imės 
išvertė akis.

— Ar ne ,a!ėtum-i tamsta..?
N-:_imnas gest s.
— Prašau tuoj ns ['• rspėti dii-t k- 

t riu. Mi ter Kobl'iu laukia. Ir jinai 
it j V..S s is aiky Inn i nuo su-ijaudini- 
m■>. Vienas v ikėzų pašoki ir mal'- 
uiai atidarė keltuv i <lur s. Bet jinai at
uis k ‘- ir skobomis nubėgo laipta s į pir
mąjį aukšta.

Už dešimts minučių pzsibeldė j 
K bliu kunbari' durs. A lt greitųjų 
n atskiltus barzdą, p ra id.niavusi is Ve
dais įėjo di'iikt riu«. K'.bbin sėdėj > prie 
rašomoj i etilo, du jo bendra larbiai šlo
vėj. greta, o mi s Greclien buvo i t įrė
musi lango ir žiūrėj > gatvėm

— Jūsų aukštenybė reik įlavot j m j

ne?
Direktorių i mandagiai nusilenkė 

prieš Suv. -tiau". Amer V s ijų tstovą
— Nem Jo. i ist .rija! — ture Kob 

bin, — aš nieku būdu nemaniau, kai 
4 likti m u viešbuty.

Dnekt rius p kėlė galvą.
— Jūsų uukštenynė, i.š ne visai su-

pranta...
— Mus apvogė!
— O!
— Aš ne del t) pakvieči u j is, 

ųerbi im: sis, kad išgirsti „o*1.
— Praš iu atleisti, jūsų aukštenybė, 

bet aš vi-išk i suj ludint: s!
— .Mes t iiĮ.gi-

— Dilvk s liečii brango lybes? B t 
ttrp kii ko galiu p-istebė-ti. k:d šeši m - 
tai, kai mūsų viešbuty nebūvi me k a i 
sios va ystės. Apart t. mūsų svečiai 
• ['saujai braiigeiv.luų na id j .-i seilai-.

— Pavjjti ne bra.igenyb-s.
Dire-torius lengvi u atsidu ti.
— Bei kia, k ks nors menk-iiekts? 

O g 1 kur n rs taip užsimetė?
— Kokie t n m nkii ki li, — stai

giai ir piktii pertr ukii Kobbln — pa

vogta lib.it dileles svarbos diu'omati- 
niai d kuinentai.

— Oi. t ii lab. i nemalonus dalykis!
Kada maždaug visi tii galėjo atsitikti?

— Apytikriai, vakar tarp septynių 
su pusė ir 8 vai. v karo.

— Ir k in gi t- i galėjo nutikti ?
— Aš nezinaj .k ip“ gerbiama sis, 

iš ne tardyt j is kriminalinių da yką. 
Aš konstatu ju tik f. k tą. D.lykns lie
čia išvogimą kopijas prot'k >lo j u už
migtų derybų, — net visi k.s pasakyt, 
turi būti laikoma didžiausioje paslaptyje 
Prot ik iln ■‘rainai is įteiktas užsienių rei
klių mini terij ii pasirašyti.

— Jūsų Aukštybė, o gal vis tik 
t is d kumeut is yra kur n ns čia pat; 
d mg kartu tai atsitikdavo, o puški u 
atsirasdavo.

— Štai išimtis. Mes rtidzi ii iškre- 
:ėme via kambarį Ir nėra (• ki .s abe- 
j -uis, — d įkument i i av >gti.

— Ar galiu žinoti, kur buvod. ku- 
montii prieš pavogsiant?

— Gretimam kambary, kur nuola
tos darbuojasi miss Greclien.

Pusiau šešių p: sibaigė pesėdis Wil-
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Brazilijos spau
dos apžvalga.

(Konsului D rui Petrui Mačiuliai at- 
važiaus į São Paulo miastą).

São Paulo brazi'ų laikraščiai apie 
>uū ų konsulą atsiliepė prielanki-, i. Be- 
veikvisi įliejo jo atvaizdą ir suteikė 
sivo skaitytojams trumpas biografines 
žinios, o laikraščio „Folha da Noite“ fo- 
tovrnfus dargi dalyvavo stoty ir vėliau 
padaryta nuotrauka buvo patalpinta ti
me p t laikrašty su tinkamu aprašymu.

Kiti laikraščiai prie tos progos pa
rašė ši tą ir uet iš Lietuvos istorijos prie
lankioj mums dvasioje.

Čia noriu padaryti trumpą brazilų 
laikraščiu apžvalgą.

„Diario de São Paulo ' iš gegu
žės 8 d. trumpai pažymėdamas, kad at
vykimą konsulo į São Paulo miestą iš
šaukė butines reikalas padėti lietuviams 
emigrantams, kuriu čia yra apie 35 tūk
stančiu?, apie konsulą rašo taip:

„Daktares Mačiulis, diploma
ta? su dideliu ateitimi, kuris baigė 
aukštąjį mokslą Komos un versitet • 
Teisių fakultete ir kuris jau yra 
(Bug pasidarbavęs savo tėvynei, 
turi savyje visus priva’umv.s ir 
ypatybes, kurios leidžii jam eiti 
tinkamai savo pareigas.“
Toliau aprašo šis laikraštis Lietu

vos eksportą ir importą, konsulo veikimo 
programa ir ant galo tinkamai apibudi 
na atentatą piies prof. Voldemaro gyvy
bę. Tik kode! tai «Kimius» vadina «Kc-v 
no>. Nejaugi žurnalis ai d ir nežino mū 
to laikinosios sostinės tikrą pavadinimą?

Sitams laikrašty tilpo Kauno mies 
to reginys, senovės dailės kryžius ir 
konsulo atvaizdas.

„Diario Nacional“ iš gegužės 8 d 
apr.šius konsulo biografija rašo:

„Lietuva, nors yra dar kraštas nau
jas, bet jau sugebėjo per savo triū-ą 
užimti Įžymia vietą kitu valstybių 
tarpe., ir ateitis jos užtikrinta.
Sužinojęs iš konsulo, kad Brazi!;j j 

gyvenas komersantas Rabin ivičius nori 
importuoti Lietuvon Brazilijos kavą ir 
kad tam tik-lui bus panaudoti du lai 
rai, kurie dabar plaukioja Baltijos jūroj 
ir k.iiie vėliau vyks į pačią Brazil ją, 
šis laikraštis džiaugiasi ir sako:

„Dabar Lietuvoj kava yra labai 
bloga (pessima), bet ateity pagerės, 
kuomet pradės vartoti švariu, gera

ir skania São Paulo kavą“.
Kiti visi laikraščiui pasitenkino 

aprašymu konsulo biografijos ir patalpi
nimu jo atvaizdo.

.,Jornal do Brazil“ iš gegužės 5 
d. pnžyni damas, kad i Braziliją atvyko 
pirmas Lietuvos konsulus apie Lietuvą 
raši:

„Lietuva yra k rišt s, kuris didžio
jo karo metu išgavo sau neprikišu 
somybę... Si laisvė daug kainavo, 
žmonės daug kentėjo, bet dabar su 
drąsą žengia p rmyn...
Apie pramonę atsiliepia neigiamai, 

bet pateisinančiai:
„Bolševikai neperka nieko, o vo
kiečiai dideli konkurentai."
Apie konsulą taip rašo:
,;P. Petras Mačiulis, vyras labai ma
lonus ir simpatiškas, sugebės išpil-

tSãu hiiio lieluviii kronika.
„Pietų Amerikos Lietuvis“.

P. L. Valiukas nuo gegužės 8 d. atsisa 
kė redaguoti p. V. Kiršteino leidžiamą 
„P. A. L.“

P. V. Kirsteinas „Pietų Amerikos 
Liet.“ mano leisti ir toliau; jo redakto
rium numatytas p. A. Majus,

dyti savo sumanymus ir padės sa
vo tautiečiams".
Italu laikraštis .Fanfulla“ taip pat 

prielankiai atsiliepe tik kažin kodėl už
tylėjo rusų laikraštis?

Šakelė.

Lietuvių susirinkimas. Gegu
žės 19 d. 12 v. Lietuvių RKat. parapi
jos salėje (Santo Antonio'do Pary) įvykt 
Spaudos atgavimo 25 metu sukaktuvių 
paminėjimas. Bus gerb. konsulo p. dro. 
Petro Mačiuli» prakalba ir Stasio Puišio 
paskaita .Taip pat Dainos-Meno draugijos 
choras padainuos koletą tautiškų dainų.

Konsulas pas prezidentą. Ge
gužės 11 d. Lietuvos konsulas Dras. Pet
ras Mačiulis sudėjo oficialiai vizitą Po
nui Estados prezidentui su tam tikromis 
ceremonijomis.

Konsulato atidarymas. giandien 
5 vai po piat dalyvaujant spaudos atsto
vams, organizacijų vadams ir visuome
nės veikėjams mūsų konsu as atidaro 
konsulatą gatvėje Concelheiro Nebias 
N. 103. Pašventinimo apeigas atliks kle
bonas kun. Valaitis.

©©®@@©©©©©©@©©@@®( ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©^
©
©

©
©

© 
© 
© 
© 
© 
©

©
©

© 
© 
©

©

© 
© 
© 
© 
©

©
©

lid-u stras e. Be dvidešimt šeši, s mes 
aigiyžome į viešbutį. Mano bendradar- 
b.ai likosi vestib uly linkti pažystamų 
urbki. Aš ir mi-s Grechen nuėj-u Į 
k-unb-rius, kad nusii u -ti pr t k Ją, k-a 
lio turini reik, j- ( auluoti telegrafu į 
Vaši-igt ma. Šifravimą atlikome gteti- 
matii kambaiy.

— Ir po to?
— Darba baigėme truputi po šešių. 

Pa to aš atėjau į ši kambarį perskai y 
ti gautus 1 iškas O miss Grechen tu 
metu perašinėjo telegram s šifrą maši- 
iiėla. Bet kada-gi iš tuojaus turėjau 
«sakyti į gautus laiškus, tad ja pasi 
kviečiau diktuoti.

— Kada, maždaug, gal jo tai atsi
tikti, Jūsų didenybė?

Kabiu nusikreipė i savo asmeni se
kretorių.

— Kada tai buvo miss Grechen?
— ė spėju — apie p sę septynių, 

pone Kobin, — pasigirdo jos kurčias at
sakymas.

— Peni Grechem,— atsakė Kobbin,
— aš visiškai suprantu, kad jūs šio Įvy
kio snjaiuli.d.i. Laikykitės tvirtai, ramiai, 
nes kitaip jūs galite netekti sąmonės Ge
riausiai jums būtų atsisėsti.

— Reiškia pusiau septynių mis Gre
chem perėjo, jūsų kambarį, kad diktuoti,
— pakartojo direktorius, — o kas buvo 
paskiau?

— To tai mes kaip tik ir nežinome,
— atsakė Kobbin, — miss Grehen atsi
nešė čion telegramą ir p pieri», <> parašy
ta mašinėle kopiją jinai paliko ant stalo.

— Neuždarydama jį?
— Suprantama. Jinai manė nusteno- 

grofuoti tik du laišku ir grįžti atgal į sa

KOLONIZACIJOS IR IMIGRACIJOS ĮSTAIGOS
„LAVOURA e COMMERCIO“

Nuosavybe Dr. Austin ds Almeida Nobre

PRANEŠIMAS
Aukočiau minėtoji firma t irin'.i nuosavų žemių kolonizavimą fazendose Tabatinguara, Rio Pequeno, 

Ipiranginha, C nta Galio e Bom Bicho, Canãnêa apskrity S. Paulo ėst idoje, kur yra įsikūrusi lietuvių žemdir- 
bų kolonija, praneš-, gyvenantiems Brazilijoj lietuviams, kurie ar jau turi pirkę ten žęmių, ar rengiasi dar pir
kti" kad sius k douizacij-.s darbo vykdymo generalinė agen ūra, buvusi duota firmai \V. C. Gavensky, ta pati 
vėliau Cjsa de Comercio «Internacional» ir dabar Sociedade Commercial o Marítima Snlamp >1 Ltda, — panai
kinama ir tolimesnis žemių kolonizavimas vykdoma paties 
NqBRE firmos 

Todėl
Linko firmą:

savininko Dr. AUSTIN DE ALMEIDA
«Lavoura e Čommercio» p. Juozui Kuškiui vad »vuuj uit.
visais žemių pirkimo reikalais, ar informacijų gavimui prašome kreiptis į paties žemių savi-

Empreza de Terras, Colonísação e Immígração ,,LAVOU RA E
C0NMERC10

S. Paulo, Rua Alvares Penteado nr. 8 sobrado
Valandos: Šiokiadieninis nuo 8 iki 12 vai. ryto ir nuo 1-OS ligi 5 vai. vakaroDarbo 

Šventadieniais: nuo 4-„s ligi 6 vai. po pietų.
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vo kambarį. O beto ir durys į jos kam
barį buvo atviros.

— Jūs klystate, misteri Kobbin, — 
■i it-isė mis Grechem, — aš prisimenu, 
ki.d mums pradėjus darbą jūs pajutote 
skersvėjį — kambarių langai buvo atida- 
ri — ir paprašėte manęs uždaryti langus. 
Š'tai aš tuojaus išpildziau.

— Oi tiesa, ir aš dabar atsimenu, 
- — pridūrė ir Kobbin.

— Kada tai buvo? — paklausė vieš
bučio direktorius.

— Kelioms minutėms pralinkuspi 
to, kai miss Grechem buvo atėjusi į ma
no kambarį

— O kaip ilgai jinai darbavosi jūsų 
kambary?

— Jinai užtruko ilgiau, negu buvo 
manyta. Darbą mes užbaigėme 7 valan
doj ir jinai šifruotą telegramą nuėjo per- 
davinėli telefonu Amerikos pasiuntinybei. 
Bet tuo tarpu jai atsitiko reikaliukas tržei 
ti į savo kambarį. Kadangi jinai skubėjo 
prie telefono, tai ir nepastebėjo, ar buvo 
tuomet paliktas jos kambary sutarties 
nuorašas.

Tuo tarpu mane pašaukė telefonu 
užsienių reikalų ministeris, aš greitai apsi
rengiau ir išėjau,

— O duris ar užrakinote?
— Taip, nes mi s Grechem turi ki

ti raktą. — atsakė Kobbin.
— O paskiau?
— Paskiau mis Grechem perdavusi 

telegramas gryžo į kambarėlį ir tvarkyda
ma popierių, pastebėjo, kad sutarties nė
ra.

— Kada tai buvo?
— Tai atsitiko maždaug 8 vai. 10 

min įčių, — atsakė mis Grehem, — aš

išgrioždžiau visų kambarį, padariau gero
ką apžiūrėjimą ir p. Kobbin» kambary, 
bet popierio nesuradau-

Kadangi maniau, kad ta popurį kur 
nors užmečiau, todėl neradau reikalingu 
net tuojaus pranešti misteriui Kobbin. Ir 
kaip bebrotė aš vi-ą naktį ieškojau do
kumento, o šiandien rytą jau pranešiau 
apie žuvimą ir misteriui Kobbin.

— Ir kuriuo gi laiku, jūsų manymu 
galijo būii papildyta vagyste?

— Tarp septynių ir pusiau aštun
tos valandos.

- ■■ Leiskite pažiūrėti į jūsų kamba
rį, miss Grechem? — atsiklausė direkto
rius.

— Labai prašau.
Vis pakilo ir nuėjo žiūrėti gretimo 

kambario.
— Ar durys i koridorių buvo užra

kintos?
— Toip, — atsakė miss Grehem. - 

bet rakto duryse nebuvo. O todėl galima 
daleisti, kad duris atidarė vitriku.

— Negali būti ir kalbos apie pap
rastą vagystę, — parei kė Kobbin, — 
nes del profesionaliniu vagių dokumentai 
neturi jokios reikšmės. O apart dokurnen 
tu niekas daugiau nepavogta, nors kam
bary buvo, tarp kitu brangiu daiktų, mis- 
Grechem piniginė sii 200 doleriu ir aituos 
uiais šimtais markių.

Tuo būdu jūs spėjate...
— Kad čia padaryta apgalvota do

kumentų vagystė, — pertraukė Kobbin.
— Ar jūs nežinote, kas buvo už

ėmęs gretimus kambarius, — staiga už
klausė direktorių vienas iš Kobbin ben

dradarbių. Mes užimamo kambarius gre
ta p. Kobbin miegamojo.

Direktorius minutėlę susimąstė.
— Tai reiškia kambariai devynio- 

likt s ir dvidešimtas numeris. Taip — 
ten gyveno ponia Lidenau, operos dai
nininkė iš Bukarešto.

— Madam Lidenau, — susimąstęs 

pakartojo Kobbin, — šit kaip?
Direktorius viešbučio pasijuto su

gėdintas.

— Tarp kit k» jinai vakar prieš 
aštuonias išvažiavo j stati. O jos kam
barinė net pusvalandžiu aukščiau išvyko 
su bagažu.

— Dabar man visai aišku, — ta
rė Kobbin, — madam Lidenau ne tik 
dainuoja, bet kiek žinoma, turi ir kitus 
gabumus. Dabar aš neklystu, kad kal
tininkė tik jinai viena.

Tikiuosi, kad jūs pone direktoriau 
išlaikysite paslaptį. Pranešti apie tai 
kriminalinei policijai, manau, nepatogu, 
geriau aš pranešiu apie tai užsienių rei
kalų ministerijai.

Tiesa, kur turėjo išvažiuoti madam 
Lidenau?

— Išvažiuodama jinai praneš va
žiuojanti Paryžiun, — toks buvo atsa
kymas.

(Bus dangau)
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ISE1VYSTĖS KLAUSIMAS. S
Užsirašyk i laimės kliubą

„Mūsų Laikraštis* iš balandžio m. 
20 d savo vedamajam yra įdėjęs gan 
platų straipsnį šiuo klausimu, kurį mes 
norime ir su savo -kaityt jais supažindin
ti. Todėl jį dadam beveik ištisai.

Lietuvių tautos prieauglis yra gana 
didelis nuo 25.0C0 iki 30 0OO per metus, 
ir lietuvių išeiviu yra vi-uose pasaulio 
kraštuose. Prieškaliniais laikais vaduodavo 
1 Amerikos Jungtines Valstybes, o dabar 
daugiausia plaukiama į Kanadą, Braziliją, 
Argentiną.

Emigracija (išeivyst- ) savaime nebū
tų didelė blogybė jei ji būtų negausi ir 
būtu tinkamai sutvarkyta, jei išvykstantie
ji i svetimas šalis asmenys būtu tinkamai 
susipratę ir naujoms gyvenimo sąlygoms 
užtektinai pasiruošę.

Turint nesutvarlytą išeivystės klau
simą ir i-leidžiant i -vėlimus kraštus ne
paruoštus gyvenimo sąlygoms iš< ivius, ga 
įima sakyti, betiksliai yra žudoma-taut's 
prieauglis. Reikia t k apskakiu ti kiek 
vargo ir ištekliaus reik ia p dėti k< I išau
gini žmogų. Išaugę- a-i u ■, gyvendamas 
ir dirbdamas savo šalyje, padė tus jo užau- 
ginimei išteklius grąžina. Jei jis užaugęs 
išvyksta i svetimi s kraštus ir užmiršta 
savuosius, tai ne.ik nebeatsilggina už 
užauginimą. bet dar i si eža ii tėvynės pi
nigu, reikalingu ju kelionei. Apskaičiuoja
ma, kad i-eivLi pokarini i laiku iki praė
jusiu melų išsivežė iš Lietuvos apie 
lO.OOO.i'OOTiu.

Mes turimi' y: alingai su.-irūpinti sa
vo išeiviais ir pasirūpinti n-kisti pasikar
toti praeityje tun toms karčioms pani
koms. Mūsų tautos salos — prūsai ir lat
viai, neprietelingu tai.tų atskilti nuo tau
tos kan ieno užmiršo tautinius ryšius ir 
liko lyg svetimi. Dalis mūsų bajotij s ir 
platūs plotai Vilniaus kraštą, pasidavę 
lenkų itaka', i-tautėio ir i-eina prieš savo 
tėvų žemę nepijote in is žygiai: 
tuvių išei iu vai) u šiaurės 
gi užmiršo lietuviai esą. 
tiek skaudaus patyrimo, 
praeities klaidu.

Šių metu ir -u tuo

Skalbykla- valykla

Nemaža lie- 
Amerikoje taip- 
Taigi turėdami 
nebekatt kime

sūri taę bendrai 
sunkesnis gyvenimas į adidin ■ šieiviu skai-
eiu. Per pirmtio iii’ šių melu tris mene-
sius, turimon is zini n is išvyk" i:

per s Tusi ptr vasari Įer k" va

Argentina 410 928 747
Brazilija 206 388 560
Afrika Iž2 80 112
Kanada 13 63 120
Uragvaju 114 118 2<»2
Jungtines Vaisi. 78 81 76
Alei sika 3 1
Kuba 3 U 5
Palestina 15 4 5
Kitas ”alis 3 3 •»

iš viso 4572 asmenys.
Toliau «M. L.» aprašo, kokiu I ūdų 

išeivius tvarkyt':
Svarbiau-i. yra reikiama aprūpinti 

išeivių dva ies iiikalai ir jaunoji karta au
klėti tautos dvasioje, taigi kunigas ir mo 
kytoįas yra būtinas išeivių dra gas švie
timo reikalas išei'juoe f’ietu Amerikoje 
dar nepaj idintas.

Be tikybi i> ir tautinio susipratimo 
dar labai svarbu yra išlaikyti išeiviu vi - 
nybė. Gaila, kad ir tai da nai užmiršta
ma. šiandien jau Brazilijoje leidžiama ke
turi lietuviu laikraščiai, kurie, tarp saves 
varžydamies, da giau patarnauja vien" 
kito biuro ir kote ijos bizniui, kaip bend
riems, lietuvių itivu reikalams. („Li t :- 
vis Braailijoj- netarnauja nei vienam biu
rui nei kolonijos bi-niui, o vien tik išei
vių reikalams-Red)

Mūsų tauta nedid Ii", tad Svarbu, 
kad visada ir visur gyvenantieji lie
tuviai būtų tikrais lietuviais ir palaikytu 
stipria tarp savęs vienybę. Nebedaryki
me praeities klaidų!

Kiek povainikių vaikų.

1927 m. povaiuil iu vaiku gimė iš
viso 3807 (1937 ler: inkai ir 1870 mer
gaičių). Daugiausia tol iu vaiku (351) gi
mė giaulių ap kilties ir maži tusia ^52) 
Zarasų apskr.

Vienintėlis klubas , kurio moka pilnas premijas be j kių atskaitymų 
kiekvieno lošimo pilna pre mija sum ja 70 : qOO $000. Lošimas sulig Lote- 

rij i Federal
2$000 galima mokėti tik Agencijoj arba jgalio-

Amerikoniška
Mene ainis mokesnis 

tiems i'smeniins.
Reik dingi : geniai į 

kiUujrna refereneij >s. Atly 
Raimundo Barros

provincial, priemesėius ir pačiame mieste. Rei- 
'inimas geras kreiptis i
Filha

Rua Santa Ephigeuia, 3. - I andar apartamento A.

Priima į skalbimą ir prosavojimą rūbus 
Darbas atliekamas tinkamai.

At’yginimas už skalbimą rūbo '>$000

Avenida Celso Garcia 343
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Rugpjūtis mėnuo greitai ateis!
Tai laikas, kada prasideda žemės ūky javų sėja ir kitų augalų sodinimas 

Brazilijoj.

Mėnesiai: Geguži», birželis ir liepos tai sausas žiemos laikas. Tai iškirtimo miško ir dirvos sėjai parengimo 
patogiausias laikas.

Brazilijos lietuviai žemdirbiai 1
Jeigu jūs nusistatėte imtis pelningo darbo, — tapti žemdirbiais — ūkininkais — tai dabar geriausia laikas 

užsipi.kti žemę, kad per žiemos laiką daugiau dirvos pelningai sėjai.

Tuojaus kreipkitės j musų biurą ir pirkitės žemę naujoj (su derlinga žeme ir gerais miškais) lietuviu žem
dirbiu kolonijoje Tabatinguaroje.

Kolonijas apžiūrėti važiuojama kiekvieno mėnesio 6 ir 21 dieną,

PlatesnitĮ žinių gauti kreipkitės!

S. PAULO, Rua Alvares Penteado nr. 8 sobrado
15 de Novembro)(arti Largo da Sė, greta su Rua

Laiška;s kreiptis tokiu adresu: EMPREZA DE 
ÇAO «LAVOURA E COMMERCIO» Rua Alvares

TERRAS COLONIZAÇÃO E IMMIGRA-
Penteado Nr. 8 sob. S. PAULO.

©
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Vikt -r s Kr<>p s.

Rašytojas
(Jumoristinis apsakymas).

Jonas šikalys nnn.-šė savo pirmąjį 
r nkrašti redik iyzn ,Naujji lieratūra" 
r grįždamas namo, 

svajonėms apie s 
vikriai lisiva zdavo 
ed. ktoriaus.su dži 

kūrybą, i iški ii i 
malonumu renkantį j > nemirtingas elid
es, ir net girdėjo garsius pagyrimus pa

žįstamų...
J., vardas vieną gražią diena ap

lėks vi-ą Lietuvą... ,.sakdys. .‘* šis zO'lo- 
lis, kuri, bus gale p sijojimo, neduos 
j m numirti tamsumoje... Jis išdidžiai 
žiūrėjo i praeiviu», kurie ir ne!nauė, k d 
-‘ule jų praeina busimasis garsingas žmo
gus: ir ti"k užsisvajojo mjsų didvyris, 
sad nep. Htebčj >, k.ip užsibaigė ankšta 
š. l gatvė, tusi pini Jo ir parpuolė aut 
žemės.

įis puolimas biški ji išpagiravo, ir 
i’. skubiai attikęs, tęsė kelionę, atidžiai 

Žiūrėdamas sau po k ju.
Namie jį sutiko žmona su 

nių n.ėmsių sūnum’. Ji labai įdoma 
vosi j . literatūriniais darbais. Jis jai 
■k itė tėtruukomis savo kūrinius, ir ji 
pirmutinė visados didžiavosi j, darinis.

— Na, ka, ar pri niė? — paklau
sė ji s vo garsingo vyro.

— Taip., paėmė! — atsakė šaka-

s ddžioms 
savo busimąją garbę. Jis 
l..vo sau šypsanti veidą 

dži :i:gsmu skait mti ji 
matė rinkėją fu dileliu

lys, sugėdintas prdiug drąsiu sivo žmo
nos klausimu.

N live!.. Ji manė, ka i nunešti rank
raščius re lakcijon — tai jau reiškė tip- 
t: rašyt j >...

— Štkeiiui senon j si j ii sugadinti 
ūpo.. Jiedu tiek svajoji apie Aurora, 
apie bū-imaj t garl>e.

— K "l.i gi bus iš-p iusdinias t ivo 
apsakymu-? — tęsė šakalio žmona.

— O, nežinau, bet. . Redakcijos 
atsakymuose" atsakymas bus.

— Tau reikėjo t tojau viską su
žinoti!

— Nesako!
Tr jiedu liko laukti atsakymo 

dakcijos ats tkymuose“.
Š'kalys nebuvo to žurnalo prenu

meratorius. Jis bendrai neišrasydavo jo 
kių žurnalų, bei laikraščiu, su ipažinda- 
vo su jais aludėse, kur sėdėdamas už 
st do prie bekilo alaus, jis peržiūrėdavo 
visus kasdieninius ir savaitinius laikraš
čius

jais

*

,Re- i

aitu -

ir ziurnjlus, o tas jau apsieidavo 
u.

Žurnalas, kuriame turėjo pasirodyti 
jo kūrinys, išeidavo šeštadieniais.

Šakalys ir jo žmona tik ką nenu
mirė nuo nekantrybės. Dienos jiems ro
dėsi metais

Ir žmoni ir vyrui pradėjo net 
sapnuotis „literatūrinid“ sapnai..

Taip Šikalui vieną syk prisisap
navo, k id redaktorius plovė ir vanojo ji 
pirty. Žmonai gi sapnavo si, buk t .i re- 
dakt >rius, apie kuri ji net supratimo ne
turėjo, prisipažino ’ją myli-. Jiedu ra
do k id šie sapnai reiškia spindanėią 
garbę.

Žinomas KAUNO siuvėjas

Vincentas Tendzigolskis
perkėlė sovo siuvyklą iš rua
Bering 13 j rua Carlos Bute- 

‘ Iho 80

(Travessa da rua Bres’er) 
ten prašom gerbiamųjų kli

juotu kreiptis.
Darbas greitas ir girantuotas 

kainos prieinamos.

i

Siuvama ir išsimokėjimui.

5

Jie nutarė net sukviesti svečius tą 
dieną, kai pasirodys spaudoje apsukym is.

— Tik t tu Barbariut, reikės j iu 
kitaip laikytis.. pastebėjo šakalys. Tu 
turi pripratimą be jokius priežasties 
kvatotis...

Barbora gjakidienê, ištikrųjų, buvo 
labai kepta ypata— Reikėjo jai t k pa
rodyt ranką su ištiestais pirštais, ir ji 
tuojau pradėdavo kvatotis.

(Bus daugiau.)

6

ktoriaus.su


____ .19- V -29---- —- LIETUVIS BRAZILIJOJKAS GiRDĖT PASAULY
Palikimas Lietuvos piliečiams.

1928 metais vien Lietuvos komu 
jas Chikagoj išreikalavo 1 milijoną 107 
rūkst. 220 litų palaikų Lietuvos piliečiams 
kurių giminės mirė ‘Amerikoj. 1927 m. 
buvo išreikalauta 681.650 litų ir 1926 
m. 532.910 litų.

ta t 
kai

juokai
Nervai.

Frilma įvairius 
darbus.

Išpildo viską 
su didžiausia 

atyda.

SKUBIAI REIKALINGAS
Vaikas.

ką taip nervuojasi? 
užmiršau šiandien, kad pik- 
ir pabučiavau jį, o paskiau,

— Tu
— Aš 

aut vyro 
i atsiminiau, na, nervai ir pakilo.

ne jaunesnis 12 — 15 m.

Kreiptis; „Birutės“ spaustuvėm

Geras ir blogas išradimas. Teisme.
Išrastas naujas metalas, dėl kurio 

lobai nudžiugo lakūnai. Tas metalas 2 
kartu stipresnis už plieną ir 2 kartu len
gvesnis už aliuminijų. Iš jo dabar dirbs 
svarbias cer; plano mašinos dalis. D b r{ 
tiuis 400 arklių jėgos motoras, kurs sve 
lia 300 arba 500 kilogramų, pakeitus 
plena tuo n; uju metalu, vadinamu bevi- 
lijuini. svers tik 80 kil< gramų.

Taip pit iš:: st 'S bai-ios dujos va
dinamos sakcdil izocianid, kurios yra 
rtipiesnės už visas lig š.vl buvusi, s du 
jas, nes jomis galima numarinti žmogų 
vienu akimirksniu. Tas dujas moka 
padaryt jau viso-e didžiosiose valstybėse. 
K d žiurkėms ir pelėms išrisiu i 
duj s, t.J b« džiaugi si žmonės 
bar :.i.t t , biedno žim g u- galvos 
istadi.it ja

— gio kaltininko baisi padėtis!..
— O kas?
— Tai kaip-gi! Valstybės Gynėjas 

atsisakė nuo kaltinimo, bet...
— Kas gi?
— Atsistojo jo apgynėjas, pasakė 

kalbą ir... vargšą patubdė sunkiųjų dar
bų kalėjimam

Savininkas
ALCEO COLTRO 

A. Rangel Pestana, 
355.

São Paulo

ii

Priežastis.

— Maryt, kam tu iš.ekėjai už Pe
tro Pumpučio?

— Mat jis labai man nusibodo, 
reikėjo gi kaip nors nuo j > atsikratyti.

AKIU

Čumos epidemija.

o i
I
*

HTELJE „mūRMEBE

Fotografijos ir kitj artistini dar
bai garantuoti.

ASSAD MORHEGE.
Rua Florencio de Abreu,

72. sobrado.
São Paulo.

o da- 
vlsk i

Pranešama iš Lis.ib >i.o, kad laive 
„Cap Arcoiia'-, koris gegužės 13 d. susto
jo Lisibeno uoate, kelei ių iš Argenti
nos tarpe siaučia Qttmos epidemij!. Su- 
si'gn-m; yra 29. Europos valstybių vy 
riu šyli-s bendra uiti uàdrudê visiems 
keli i . ms t linu vyk i iš Lis.ibc.no.

Pykčio valandėlėje.

- O, vis-gi man gaila: ir kodėl 
mane nėra 12kos dukterų!

— Kam tas jums?
— Aš taip nu išločiau prieš vyrus 

norėčiau būti uošve nors dvylikai 
iŠ jųjų!

pas

Dr. Elias Kair.
Gydytojas.

BENDRA KLINIKA IR 
LIGOS.

Baigės imk,lūs S- Amerikoje, 
Konstantinopoly ir medicinos fakul
tete -ka i Paulo mi--te.

Praktikavus ilga laiką Sirijoj ir 
Pa ryžiuj.

Priėmimas.
Rua Florencio de Abreu, 74. sobr. 

Telf. 2-6177. Residencia-rua Plmeida
Franca 258. Telf. 1-1955.

X

Irgi rekordas-

„British United Press“ praneša, kad 
gyvenini s B iusely, Belgij j, Auguste 
Metini t ant paprast s atvirutės parašė 
17.131 žodį. Jis trumpai aptašė visą 
Napoleon ■> ist riją.

Trys suaugę kūdikiai.

Argenti’.v je tradudio mieste už 
ginė 3 sum c-ę cik i. Jie yra sveiki ir 
gyvenu. Tačiau .y ytojų nuomone jie 
ilgai gyventi negalėsią, nes vi i trys tu
ri tik vi-ną bendra pilvą. Jokia opera- 
eij neimi,n n,a ju-s išskirti. Moksli
ninkai ir šiaip iv ir u k b-kcijų (rinki
nių) mėgėjai, tikėdamiesi, sad vaikai ne
trukus mirs, siūk jų tėvams iš anksto! 
net po du milijonus litų. I

O jūsų 
Taip...
Vargšė,

žmona jau mirė?

kaip jūs peruešėt tą
viską?

‘— O, jau ir nesakykit... kai ji mi
rė, aš norėjau nusižudyti, bet ji mane 
sulaikė.

— Kokiu 1 ūdų?
— Ji pasakė: „ne liudėkit, už kars- 

mudu sus jungsime išnaujo“, — na, | 
ir... atidėjau sauzūdystę.

O, jau ir nesakykit... kai ji mi

to 
as

Viktoras Kropas.

D ras Woman Pėrley.
CHIRURGAS - DENTISTAS.

Gydo Hgon'us be skausmų, stato 
dantis ir atlieka kitus darbus.

Kainos prieinamos.

Rua Ypiranga, 69.

São Paulo.

£

Rusų brangakmenių ir laikrodžių 
magazinas,

buvęs POVILO BIURÉ, 
Avenidoj São João 163 
šalia kinematografo Avenida.

Pirmu pataisymui įvairiausius lai. 
krodžius ir kilus dulk us su garantija už 
maža atlyginimą. Taip 
budiinikus nuo 14$0O0 
Omega nuo 65$000. Be 
vintui plunksnakočius ir 
mos Everda ir Klivtlo ir

Su pagarba

ija už 
p. t parduodu 
ir laikrodžius 

to turiu pardn- 
plnnksnas fir- 
k it.

Andrius Jono Ratušny.

VOKIEČIU

reikalingos seimus
į geras fazendas kavos surinkimui. Vidutine šeima per sezoną gali už
dirbti iki 3 kontų. Užmokėjimas už darbą kiekvienu laiku.

TEIRIAUTIS GALIMA KASDIEN:
EDUARDO TERBAV

Rua Tabatinguera 114. São Paulo.

FOTOGRAFIJŲ IŠTAIGA.
Specialybė artistinėse ir pramonės 

nuotraukose.

Taip pat įvairus fotografijų darbai 
Darbas gi eitas ir sąžiningus.

Rua Duque Caxias 8 N. 
Telef. 5-1492. I

v

Požeminiai rūmai.
Ąžuolyn: stebi klai. 600 dolerių. 28 
metrų išsigando. 55 metrų gilumoj.

Amerikoje, netoli Lttizvilio miesto, 
tarp dideliu a/.u lynų karią vienas me
džiotojas vaikęs lokį. T.- i buvę maždaug 
prieš šimtą metu. Bet sužeistas lokys įsi
grūdęs į mitinamą tankumyną. Med.iu- 
tojas, besivydamas loki, vienoj nedidutėj 
kalvelėj pamatęs siaurą plyšelį.

— A, tai čia ir bus jo įsmukta — 
pamanė medžiotojai ir nieko nelaukda
mas įlindęs į urvą.

Urve tamsu. Apsigraibęs po kišenes 
radęs žvakigaliuką. Užsidegęs ir pasigūb- 
rinę- nulindęs ilgu siauru urvu. Vietomis 
reikėję net pilvu šliaužti. Bet štai, prilin
dęs jis didelę tamsią tuštuma, kurios nei 
galo nesimatė. Toliau ėję nauji urvai ir 
ttrvjnės, gilus plyšiai ir juodos bedugnės 
Tai būta iš tiesu nepaprastų rūmu.

Medžiotojas pamiršęs ir lokį ir lyg 
užkerėtas slanki jes požemy. Tokio ste- 
būkli jis nesitikėjęs čia rasti. Atsidėjęs 
apžiūrėjęs lindynės sienas ir aslą, jis ra
dęs didelius gabalus salietros. Pagrįžęs 
ilgai pasakojęs apie ąžuolyno stebuklus 
ir nuostabųjį požemį.

Bet į ta požemį atsilankydavę tik 
smalsūs keliaut jai. Ir ju< s baidę prigriu
vę grūzdynai, gilios bedugnės, siauri ir 
painūs urvai.

Taip praėjo apie 30 metų. Iš ąžuo
lyno savininko vergu atsiradę du drąsūs 
juodieji, kurie įsiskverbė i tolimas ir gi
lias lindynes, suradę daug keistenybių.

I visas puses ėję ilgi urvai į dideles 
ir gražias menes ( ales). .Menių sienos ir 
lubos buvę puikiai išgrą. intos akmeniniais 
papuošalais. Žvakei zybėi jaut, spindėję 
jie įvairiomis spalv mis Vietomis lubu 
štili .utini buvo param.-tyii dideliais stul 
pais. Tai šein, t i ten stuksėję akmens 
stulpai, o ant jų stovėję kažin kokios 
milžiniškos statulos. Požemio gelmėse ra
dę ežerėlių ir upelę, kurioje veisėsi ak
lų žuvų...

Visu užkampių nepavykę jiems iš 
landžioti,‘nes daugelis urvų pasibaigdavę 
baisiomis, tamsiomis urvynėmis. įmestas 
i jas akmuo nukrisdavęs ir nusrisdavę, 
nė garso uebesigirdėdavę.

Tikrai nuostabios tos urvynės. 1 
jas kas met suplaukia bent pc šešis tūks
tančius lankytojų. Čia suvažiuoja moks
lininkai pasižiūrėti ir tyrinėti. Bet dar 
ir dabar ne viso» lindynės ištirtos. Daug 
esą tokiu, į kurias niekas nebuvęs nusi
leidęs.

Mamonto nrvynės (taip žmonės jas 
pavudin ) savininkas pasiū.ęs 600 d >!e- 
rių tam, kuris nusileis į patį klaikųjį 
požemi ii urvą. Bet nieko nepadėjo nei 
prašymai nei aukso krūva. Buvęs atsira
dęs "vienas jaunas pn>fe orius, kuris ži
nių trokšdamas mėginęs leistis į urvą. 
Bet vos nusileidęs 28 metrus gilyn, tuo
jau davęs ženk ą‘ kilti aukštyn ir ištrau
kė pusiau apalpusi. Atsigavęs papasako
jęs, Kad geriau esą miiti, negu dar kar
tą leis is žemyn.

Staiga atsiradęs vėl vienas jaunikai
tis, kuris įsigeidė išti-ti bedugnę. Pasi 
ėmęs lempelę, apsisukęs veltiniu galvą, 
kad akmens neprimaštų, apsijuosęs vir
ve ir ėmęs leistis žemyti. 

Jam nusileidus 28 metrus gilyn, 
staiga kritęs iš uolos atplyšęs akmen- 
gabalas. Žmonės manę, kad jaunasai ty 
rinėtoja- jau žuvęs, paduotas iš urvo 
raminantis ženklus, kad leistų gilyn.

55 metrų gilume jaunasis tyrėjas 
pasiekę- dugną. Viską akylai apžiūrėjęs 
ir pasižymėjęs savo pastabas knygutėje 
davės ženklą traukti. Bedugnės sienose 
matėsi daug skylių. Norėdamas ir jas 
apžiūrėti bernaitis sustojęs ant vienos 
skylės krašto briaunos, atsirišęs nuo dir
žo virve ir lindei landon gilyn. Bet ne 
tyčia iš rankos pasprukusi virvė ir ka- 
b 1 avusi bent pusantro metro nuo jo. 
Kitas jo vietoje būtų numiręs iš išgąs
čio, o jis dantimis pasidaręs iš lempeles 
ąsos kabliuką, atsistojęs ant skylės kras 
to, ištiesęs ranką ir sugavės kabaliuo- 
jančią virve. Pririšęs virvę prie uolos 
ir toliau tyręs bedugnę.

Kylant aukštyn trylika metrų gilu
moje nut žemės paviršiaus jis išgirdės 
viršum saves baisu klyksmą:

— Virvė dega'.., vandens!
Biaitrindama į medžio skersini vir

vė Ikrai buvo užsidegusi. Laimei, vieno 
darbininko turėti bonkoje vandens. Vir
ve užgesinę ir drąsus d tyrėj s išlipęs 
ant žemės. Nuo pergyventų susijaudini
mų ji krėtęs drugys. Jis išgėręs romo 
stiklelį ir susisupęs kailiniais ėmęs paša
le ti apie savo nuotykius. Viską aprašęs 
ką tekę matyti po žemėmis ir atsisakęs 
atlyginimo, jaunikaitis taip ir nuėjės 
nė pavardės nepasakęs.

Panss'U urvynų yra ir Europoje:, 
Rusijoje,JJorvegij je ir kitur. Ypač puiki 
yia Austrijos Triesto urvyne. Daugiau, 
kaip tris kilometrus vingiuojąs! jos ur

vai ir ilgos salės, pasipuošę nuostabiais 
akmenini ris papinė Jais, jau seniai paša
linti keliavimo kliuviniai, asla išlyginta 
urvai praplatinti, per bedugnę nutiesti 
ti. toliai.

Bet kas juos statė. tuos požemių 
rūmus? Tai yra ne ko kito, kaip tik van- 
deni darbas. Vanduo žemėj ten, kur jis 
gu i belandžiodamas įvairiais upokšniais 
ir upeliais išėda per ilgą laiką didelę 
dali tam tikru žemės sluoksnių dalių ir 
virsta didelės požeminės Klės. Tas leng
vai atsitinka kur yra kalninių žemfs 
sluoksnių ir yra anglies rūkšties dujų. 
Tai yra tos p čios duj s, kurios švirkš
ta iš limonado ar selterio bonką atki
šus ir kurios atsiranda bekvėpuojant ir 
bepūvant gyvuliams Anglinėms dujoms 
atsimiešes vanduo ėda daugelį akmenų 
bet labiausiai jame tirpsta kalkiniai sluks- 
niai. Ištirpusios kalkės palieka tuštuma.

Be to vandenyje gerai tirpsta gip
sas, t. y. tokia medžiaga, iš kurios dai
lininkai dirba statulas. Esant žemėje gip
so nuo vandens jis ištirpsta ir žemėjo 
pasidaro irgi tuštumos.

Ir Lietuvoje apie Biržus ir Pasva
lį yra gipso sluoksnių. Kai jis ištirpsta 
pasidaro tuštuma ir viršutiniai žemės 
sluoksniai įdumba, nes čia nėra storų ir 
kietu viršutinių sluoksnių. Jei tų sluoks
niu čia būtų, tai ir Lietuvoje turėtumėm 
požeminius rūmus.

K. M.
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TAUTIETI! SKUBĖKI
D ....................................... i
Par nevem įsigyti geriausiomis sąlygomis nuo-ava žemės S 
sklypą -u namu geroje ir pramoningoje S. Paulo miesto į;Į 

dalyje, kur jau apsigyveno keletas šimtų Lietuvos 
pillečių-šeimų. _ s

Naujénaí Naujénaí

i
AY. PAES DE BARROS, 9 
usa 3 (Moo’ca) mil ri-.q iptie'us

<0

Kiekvienas nori žinoti savo ateiti; tą galifė sužinoti, jei savo sapnus visuomet tin
kamai išaiškinsit; bet viską žmogaus protas negali atsiminti, todėl j patarnavimą 

eina spaustuvė „Birutė“, kuri pradėjo jau spausdinti

Matas Ivanauskas

Dideli su paveikslais sapnininką
Netrukus darbas bus užbaigtas.

Prašom dabar užsiprenumeruoti,

iš Kijevo

1r

kįįJ

Akušerija, rrĮoterų lig’-/ ir

'i

š

o vėliau bus brangiau, reikės mokėti po 3 milreisus.
Šitame leidžiamam sapnininke visi sapnai išaiškinti kuo smulkiausiai

Kreiptis i Spaustuvę „Birutė“ Rua Visconde de Parnahyba 299 
São Paulo.

i'

<WS®8

Priėmimo valandas: nuo 10 iki 12 vai.
Praça da Sė 3 •» andar, salas: 210, 212 

Telef. 2—2349.
ž

ž s 
Įįl

Brolis broliui artimiausias asmenimis pa
lieka ir už jūrių marių gyvendami.

Negalėdami pasidalinti, mintimis žodžiu, 
tai lengvai galime padaryti raštu per

f
4

LIETUVOS KATALIKU VEIKIMO CENT
RO LEIDŽIAMA SAVAITRAŠTI.

S,M.sų vaistinė.
PCDOLSKIO

DOMĖS.
■ Kas norit gardžiai ir pigiai pavalgyt, eikit į botequim

ADRIANO PINHEIRO
Una da Conceição. 69. S. PAULO.

i."
S 3 Laikrašti

IŽ

I
Ji reikia u/..,išakyti sau Amerikoje ir visiems 

giminėms ir pažįstamiems Lietuvoje.

„Mūsų Laikraštis“ metams kaštuoja keturi litai, 
nuo balandžio niė.n. pirmos dienos iki galo metų 
3 lit .i 25 centai, pu=oi metų — du litai. Latvi
joj, Estijoj ir Vokietijoj kaina ta pati, o visur ki
tur užsieny (taigi ir B azilijoj)—trigubai brangiau. 
Adresas: Lietuva, Kaunas, Laisvės Alėja 31 nr.

1

Avenida Paes de Barros N. 11 
jM-ióco)

Gulima gauti jviirinnsiq vaistinių 
prekių, perriš! < ui edžiagą, Įvai
riu rusu vist, niu ž lių; tni> įvai
rus reikmėm-, kai.’ vietos taip ir 
užsienių. Parfumerija Įvairių mar
kių. Yra ir kremus Metamorfoza 

iš Europos.

i

„MUSŲ LAIKRAŠTIS1

Galima gauti šiltus pietus ir vakarienes. Ivairr’ šalti užkan
džiai. Kainos pigios.

I

Si
spaudos darbusSPAUSTUVĖ ,-BiRÚTÉ” 1> Ki:

'Aptieks 
„MUNICIPAL“

cheminiai išdirbiniai, ri-.ii 
ralu vanden-, pail’umenja 
vietos ir užsienio išdirbin u

A. Gorenšteinas.
Rua Barão do 36 mi p,

t> >tu.

s

S

¥

Kainos prieinamos.

— PIRKIMAS IR PARDAVIMAS —
Peršama baldai, di\on.d, kurtinos, sugadinti brangūs akmen-įvairios vertės 
metalas, rašomos ir siuvamos mašinos, pianos ir kiti muzikos instrumentai 

ir ištisi namų baldai. Mokama daugiau, negu kitur.
Taip pat parduodama 25 nuošimčiais pigiau, negu kitur.

Salomão Reinkevitch
Rua da Conceicão, 65 — Teleph. 5-5259 — S. PAULO

Pasinaudoti paskutine proga! Sklypų 

išpardavimas VILLA FACCHINi bai-

giamas. Jus draugai ir pažystami, nu

sipirkę ten sklypus džiaugiasi begy

vendami ir turi nuolatini darbą vieto

je. O jūs ko laukiate? Juk greitai ne

liks nė vieno sklypo! Gailésités, bet

MUSU ADRESAS:

bus Įvėlu.

Generalinė atstovybė: SULAMPOL Ltda Rua da Conceição nr. 75 (Lietuvių biuras)

Agentūra: Rua Domingos de Moraes nr 289

SfŠ
A

’ Vili j Bella prie São Caetano fabrikų . 
parsiduoda žemės sklypas su medi- Į 
niu nameliu, šuliniu vandeniui ir 
kitais pagerinimais. Pirkimo sąlygos 

labai prieinamos.
Kreiptis: Peter Stachoviak 

(vietoje) kasdien bikuriuo laiku.
Pardavimo priežastys — išvažiavi

mas gyventi ant didesnio ūkio.

CH5R F A R D
Visų Europos valstybių pinigų kei
timas. Laivakortės už pigią kai
na geriausių ir greičiausių laivų j 
Lietuvą, Rumuniją, Čekoslovakiją, 
Rusiją, Austriją ir kitas valstybes

Rua 15 de Novembro, 80
(priešais Kavos biržą) - SANTOS

CASA EDMUNDO
Visi reikmenys ir medžiaga batsiu
viams ir odos išdirbinių dirbtuvėms 
Išdirbimas visokių rūšių aulelių.J

Edmundo Leitner
Rųa Anhahgabahú, 26-S.PAOLO 
(apačioj S. Bento tilto) telep. 4-^251 

Kalba vokiškai.

E DANTŲ GYDYTOJA

Elena Kuselevskaja
Priima nuo 12 iki 21

Galima susikalbėti ir rusiškai

Rua Aurora, N, 94
S. PAULO

8
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Bus padalinta i sklypus, kurių išpirkimo mėnesiniai išmokėjimai bus patys prieinamiausi. Rankpini
gių 753’000 ir po tiek pat kas mėnuo per 59 mėnesius, be jokių nuošimčių.

Bi kuris žmogus galės Įsigyti žemės sklypą prie bondės 32 nr. ir su elektros šviesa.

firmos direktoriai, yra asmenys, kurie terrenus pardavinėja jau daugel metų. Apie jų sąžiningumą galite teirau
tis bei kuriam konsulate S. Paulo, o taipgi sekančiuose bankuose:

Banco do Brazil, Banco Commercial e Industria de S. Paulo. Banco Commercial do Estado de S. Pau
lo Banco Portuguez para o Brazil, Banco de S. Paulo, Banco do Estado de S. Paulo ir kituose.

yra patogiausi ir prieinamiausi, o todėl per 18 mėnesių mes išpardavėme sekančias žemės:
VILLA CONDE de PINHÁL, greta Sacomane. parduota 6 mėnesių bėgy už 2.400000S000
CHACARA MARIA, prie ^etvės do Gado išparduota per 3 dienas — už 5050003000
VILLA NOVA CONCEIÇÃO, gale Avenid s Brig Luiz Antonio, išparduota per 20 dienių už 3.000.0003000
PARQUE CENTRAL de PINHEIROS, prie gatvės Theodoro Sampaio, parduota per 35 valandas ir paėmė par

davimų greitumo rekordą visoj Brazilijoj 2.2500003000.

Is viso pardavėm 8.I55;000$000,
Villa Zelinos nuosavybes dokumentai nuo 1820 metų.

!• ®

Rua Libero Badaro Nr. 23-7 aukštas

Priėmimo valandos nuo 12 iki 17.

v w B
: 
B 
B
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Visi žemės sklypai yra jau išmatuoti ir atženklinti cimentiniais piketais

Išplanavimas padarytas tikslus su visomis gatvėmis ir avenidomis po priežiūra prityrusių inžinierių,

«5

Šita Vila gulės to perimetre, kai tik namai bus statomi.

yra Direktoriai ir apie juos pasiteirauk, jei turi abejojimų.

Priėmimo valandos nuo 12 iki 17.

Nuosavybes dokumentai skaitosi nuo 1820 m, tai yra: kuomet Brazilija buvo dar kaipo portugalų kolonija.

Jei tas visas, kas pasakyta nebūtų teisybė, tai VILLA ZELINA nebūtų jau gavus jprašymų pirkti dau 
giau kaip 400 sklypų.

VILLOS ZELINOS žamės sklypai, gulinti Viloje Prudente, turi elektros šviesą ir bondę (Nr. 32’)

Terrenų padėtis yra geriausia: vietos ankstos ir lygio? ir neturi balų

Pardavėjai yra ištikimi, prieš kuriuos niekuomet nebuvo jokių nusiskundimų.

Oo Savininkai yra asmens patikimi, kas abejotų gal gauti informacijų epie juos São Paulo konsulatuose, 
taip pat ir visuose bankuose

'Greitu laiku bus Įrengta raštinė VILOS ZELINOS skyrius Viloj Prudente.
Estrada São Caetano H. 16, kur bus duodamos vesis informacijos del parduodamu 

SKLYPU.

Kiekvienas pirkėjas, nors jis būtų ir neturtingas, gali įsigyti vieną sklypą, nes rankpinigių reikia tik 
75$000, o likusius moka per 59 mėnesius po 753000' be nuošimčių.

10
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